
   ANO II QUARTA, 28 DE ABRIL DE 2021 EDIÇÃO 084/2021   

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................ 
   PORTARIA Nº 196 2 ............................................................................................................................................................................................. 
▶ Secretaria Municipal de Educação 2 ................................................................................................................................................................ 
   AVISO DE LICITAÇÃO 2 ....................................................................................................................................................................................... 

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 084/2021 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 28.04.2021 17:15:58 - Página 1/3



quarta, 28 de abril de 2021 Prefeitura de Ananás-TO ANO II - Edição 084/2021

   PREFEITURA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 196

“Dispõe sobre a nomeação de Cargos Temporários da
Secretaria Municipal de Educação”

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  -  ESTADO  DO
TOCANTINS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
considerando  as  determinações  contidas  na  Constituição
Federal, Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Artigo 1º - NOMEAR, o servidor abaixo relacionado ao cargo
temporário em acordo com a Lei Nº 607/2021 de 31 de março
de 2021, publicada no Diário Oficial do Município Nº51/2021 de
31  de  março  de  2021,  para  a  Secretaria  Municipal  de
Educação:

MARIA  RITA  FERRAZ  DOS  SANTOS,  CPF:1.
004.485.011-55 – Auxiliar de Serviços Gerais;
FRANCISCA  RAMOS  DOS  SANTOS,  CPF:2.
016.460.471-50 – Auxiliar de Serviços Gerais;

Art.  2  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, com efeitos retroativos ao dia 01 de abril de 2021
revogadas as disposições contrárias.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.                 

Gabinete  do  Prefeito  Municipal  de  Ananás.  Estado  do
Tocantins, aos 26 dias de abril de 2021.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 219/2021

O  Fundo  Municipal  de  Educação  de  Ananás  Estado  do
Tocantins torna público que realizar a licitação na modalidade
Pregão Presencial Nº 03/2021, que será realizado às 14h30
min do dia 10/05/2021, na sede da Prefeitura Municipal de
Ananás, sito Avenida Duque de Caxias nº 300 Centro, CEP:
77.890-000  Sala  de  reuniões  da  Comissão  Permanente  de
Licitação da Prefeitura. Sendo o objeto selecionar a melhor
proposta de preço melhor condições de pagamento visando a
locação de um veículo fechado 04 (quatro)  portas,  com ar
condicionado  com  capacidade  para  transportar  de  até  05
pessoas,  no  mínimo  15  (quinze)  ano  de  uso,  motor  1.0
exemplo: fiat, pálio, gol, corsa (igual ou similar), destinado ao
atendimento das atividades de forma remota promovida pela
Secretaria  Municipal  de  Educação,  sendo  entrega  de  cesta
básica  do  PNAE  (Programa  Nacional  de  Merenda  Escolar)
Agricultura familiar, e materiais didáticos as crianças que tem
dificuldade ao acesso a internet.

Mais  informação  pelo  fone:  3442-1232  ou  pelo  e-mail:
ananaslicitacao@gmail.com.  O edital  vai  está  disponível  no
portal da transparência no endereço www.ananas.to.gov.br e
no SICAP-LCO do tribunal de contas do Tocantins.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS, AOS 28
DE ABRIL DE 2021.

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

Gestor do Fundo Municipal de Educação

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro

Ananás-TO / CEP: 77890000

 

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

 

Diário Oficial 084/2021 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 28.04.2021 17:15:58 - Página 2/3




                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 0842021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 084/2021 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 28.04.2021 17:15:58 - Página 3/3

http://www.tcpdf.org

		2021-04-28T17:15:58-0300




